PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDER

EDITAL Nº 005/2013

EDITAL INSTITUCIONAL DE EXTENSÃO Nº 005/2013
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA, INTERNO E  EXTERNO,
PARA CADASTRO DE RESERVA TÉCNICA
HABILITAÇÃO DAS UNIDADES PRIVADAS DE ENSINO PARA AD ESÃO AO
FUNDO DE FINANCIAMENTO ESTUDANTIL (FIES), NO ÂMBITO  DO
PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMP REGO
(PRONATEC).

RESULTADO PRELIMINAR

A PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA
CADASTRO DE RESERVA TÉCNICA DE AVALIADORES PARA HABILITAÇÃO DAS UNIDADES
PRIVADAS DE ENSINO PARA ADESÃO AO FUNDO DE FINANCIAMENTO ESTUDANTIL (FIES),
NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO
(PRONATEC) – CS, no uso de suas competências estabelecidas pelo Edital 005/2013
PROEXT/IFPA, conforme Portaria 1228/2013 /GAB, de 17/10/2013, e ainda, considerando o que
estabelece o item 7 do Edital, cujo teor define os parâmetros para a classificação d
torna público o Resultado Preliminar do Processo de Seleção Pública Simplificada, definindo
classificação dos currículos submetidos ao edital

EIXO TECNOLÓGICO – AMBIENTE E SAÚDE

1 FLAVIA AUGUSTA MIRANDA LISBOA
2 ELIANA SILVA E SILVA

1 MARCIA ADRIANA DE FARIA RIBEIRO

1 MARIA DE NAZARE RODRIGUES
2 MARIA HELENA CUNHA DE OLIVEIRA
3 JOSEANA MOREIRA ASSIS RIBEIRO

1 ALZETE TRINDADE DA PAZ

EIXO TECNOLÓGICO – DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E SOCIAL

1 HAROLDO DE VASCOCELOS BENTES
2 FERNANDA CRISTINA CORREA LIMA COIMBRA
3 MARIA ELCINEIDE DE ALBUQUERQUE MARIALVA
4 MAURO CELSO DE JESUS ANDRADE

1 ALESSANDRA SAMPAIO CUNHA

1 ROSEANY CARLA DANTAS DE MENEZES

1 MARA NELISE FERREIRA CORREA

1 ELISVANIA NUNES BRAZ

MEC – SETEC
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

RAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PRO-REITORIA DE EXTENSÃO

EDITAL Nº 005/2013 – PROEXT/IFPA

EDITAL INSTITUCIONAL DE EXTENSÃO Nº 005/2013 –
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA, INTERNO E  EXTERNO,
PARA CADASTRO DE RESERVA TÉCNICA DE AVALIADORES PARA
HABILITAÇÃO DAS UNIDADES PRIVADAS DE ENSINO PARA AD ESÃO AO
FUNDO DE FINANCIAMENTO ESTUDANTIL (FIES), NO ÂMBITO  DO
PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMP REGO

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA, INTERNO E EXTERNO, PARA
CADASTRO DE RESERVA TÉCNICA DE AVALIADORES PARA HABILITAÇÃO DAS UNIDADES
PRIVADAS DE ENSINO PARA ADESÃO AO FUNDO DE FINANCIAMENTO ESTUDANTIL (FIES),
NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO

CS, no uso de suas competências estabelecidas pelo Edital 005/2013
PROEXT/IFPA, conforme Portaria 1228/2013 /GAB, de 17/10/2013, e ainda, considerando o que
estabelece o item 7 do Edital, cujo teor define os parâmetros para a classificação d
torna público o Resultado Preliminar do Processo de Seleção Pública Simplificada, definindo
classificação dos currículos submetidos ao edital constituído da forma, a seguir:

AMBIENTE E SAÚDE

ABAETETUBA
AUGUSTA MIRANDA LISBOA

ELIANA SILVA E SILVA
ALTAMIRA

MARCIA ADRIANA DE FARIA RIBEIRO
BELÉM

MARIA DE NAZARE RODRIGUES
MARIA HELENA CUNHA DE OLIVEIRA
JOSEANA MOREIRA ASSIS RIBEIRO

MARABÁ
ALZETE TRINDADE DA PAZ

DESENVOLVIMENTO EDUCACIONAL E SOCIAL

BELÉM
HAROLDO DE VASCOCELOS BENTES
FERNANDA CRISTINA CORREA LIMA COIMBRA
MARIA ELCINEIDE DE ALBUQUERQUE MARIALVA
MAURO CELSO DE JESUS ANDRADE

BRAGANÇA
ALESSANDRA SAMPAIO CUNHA

CASTANHAL
CARLA DANTAS DE MENEZES

SANTARÉM
MARA NELISE FERREIRA CORREA

TUCURUÍ
ELISVANIA NUNES BRAZ

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO

 PARÁ

 PROEXT/IFPA
PROCESSO DE SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA, INTERNO E  EXTERNO,

DE AVALIADORES PARA
HABILITAÇÃO DAS UNIDADES PRIVADAS DE ENSINO PARA AD ESÃO AO
FUNDO DE FINANCIAMENTO ESTUDANTIL (FIES), NO ÂMBITO  DO
PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMP REGO

SIMPLIFICADA, INTERNO E EXTERNO, PARA
CADASTRO DE RESERVA TÉCNICA DE AVALIADORES PARA HABILITAÇÃO DAS UNIDADES
PRIVADAS DE ENSINO PARA ADESÃO AO FUNDO DE FINANCIAMENTO ESTUDANTIL (FIES),
NO ÂMBITO DO PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO

CS, no uso de suas competências estabelecidas pelo Edital 005/2013 –
PROEXT/IFPA, conforme Portaria 1228/2013 /GAB, de 17/10/2013, e ainda, considerando o que
estabelece o item 7 do Edital, cujo teor define os parâmetros para a classificação dos candidatos,
torna público o Resultado Preliminar do Processo de Seleção Pública Simplificada, definindo a

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDER

EIXO TECNOLÓGICO – INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

 MARCIO VALERIO DE OLIVEIRA FAVACHO

 ITALO FLEXA DI PAOLO
 ANTONIO MARCOS CARDOSO SILVA

 EDUARDO JOSÉ CALDEIRA TAVARES

 ANTONIO ALAN DANTAS DE MENESES
 ALEXANDRE MARCIO MELO DA SILVA
 GREUBIA DA SILVA SOUZA

EIXO TECNOLÓGICO – INFRAESTRUTURA

1 BENEDITO FRANCIANO FERREIRA RODRIGUES

 KLEBER ROBERTO

EIXO TECNOLÓGICO – PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA

1 ELENILMA BARROS DA SILVA

EIXO TECNOLÓGICO – PRODUÇÃO CULTURAL E DESIGN

1 SAMUEL CARVALHO DE ARAGÃO

EIXO TECNOLÓGICO – RECURSOS NATURAIS

1 ALESSANDRA SIMONE

1 BRENO PINTO RAYOL
2 RAIMUNDO SÁTIRO DOS SANTOS RAMOS

EIXO TECNOLÓGICO – TURISMO, HOSPITALIDADE E LAZER

1 MARCIA JOSEFA BEVONE COSTA
2 RAIMUNDA CÉLIA GUIMARÃES DA SILVA
3 IVANETE SANTOS GOMES
4 KLENNA DA SILVA CASTRO

1 ANGELO MARIANO NUNES CAMPOS

1 ERBENA SILVA COSTA

MEC – SETEC
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO

RAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PRO-REITORIA DE EXTENSÃO

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

ALTAMIRA
MARCIO VALERIO DE OLIVEIRA FAVACHO

BELÉM
ITALO FLEXA DI PAOLO
ANTONIO MARCOS CARDOSO SILVA

BRAGANÇA
EDUARDO JOSÉ CALDEIRA TAVARES

CASTANHAL
ANTONIO ALAN DANTAS DE MENESES
ALEXANDRE MARCIO MELO DA SILVA
GREUBIA DA SILVA SOUZA

INFRAESTRUTURA

ABAETETUBA
BENEDITO FRANCIANO FERREIRA RODRIGUES

BELÉM
 MATOS DA SILVA

PRODUÇÃO ALIMENTÍCIA

BELÉM
ELENILMA BARROS DA SILVA

PRODUÇÃO CULTURAL E DESIGN

BRAGANÇA
SAMUEL CARVALHO DE ARAGÃO

RECURSOS NATURAIS

ABAETETUBA
ALESSANDRA SIMONE SANTOS DE OLIVEIRA FLOR

SANTARÉM
BRENO PINTO RAYOL
RAIMUNDO SÁTIRO DOS SANTOS RAMOS

TURISMO, HOSPITALIDADE E LAZER

BELÉM
MARCIA JOSEFA BEVONE COSTA
RAIMUNDA CÉLIA GUIMARÃES DA SILVA
IVANETE SANTOS GOMES

SILVA CASTRO
BRAGANÇA

ANGELO MARIANO NUNES CAMPOS
SANTARÉM

ERBENA SILVA COSTA

PROGRAMA NACIONAL DE ACESSO AO ENSINO TÉCNICO E EMPREGO

 PARÁ